
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’amministrazione digitale e normativa connessa 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  - Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 
Unità Operativa n 2 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale della scuola per 
gli anni scolastici 2019/2020, 202/21, 2021/22, sottoscritto in data 6/3/2019; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 203 dell’ 8/03/2019 “Mobilità del personale,  docente, educativo ed ATA 
- anno scolastico 2019/20; 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 4619 del 24/6/2019 con il quale sono stati pubblicati i trasferimenti 
ed i passaggi del personale docente disposti per l’a.s. 2019/20; 

VISTO il provvedimento prot. n. 10789 del 12/7/2019 con il quale l’Ambito Territoriale per la provincia di 
Lecce ha decurtato il punteggio base attribuito per le operazioni di mobilità alla prof.ssa SEVERINO 
Simona (14/4/1984 CZ), titolare per la CL. A009, portandolo da punti 52 a punti 28, al quale si 
aggiungono 4 punti per i figli, per un totale di punti 32; 

CONSIDERATO CHE la predetta docente ha ottenuto trasferimento dall’1/9/2019 presso il Liceo Artistico 
corso serale, su cattedra-orario esterna con punti 56; 

VISTA la graduatoria degli aspiranti alla mobilità per la CL. A009; 

VERIFICATO CHE con il punteggio rettificato la prof.ssa SEVERINO non ha diritto al trasferimento presso 
il corso serale del Liceo Artistico di Vibo Valentia in quanto esistono docenti meglio graduati che 
hanno diritto al trasferimento nella sede sopraindicata; 

RITENUTO necessario rettificare le operazioni di mobilità relativamente alla CL. A009, garantendo il 
trasferimento in base alle preferenze espresse ed il punteggio attribuito ai singoli docenti; 

DECRETA 

ART.1-Per le motivazioni citate in premessa che qui vengono interamente richiamate, viene annullato il 
trasferimento, presso il Liceo Artistico di Vibo Valentia Corso serale della prof.ssa SEVERINO 
Simona (14/4/1984 CZ),  titolare per la A009 presso - I.I.S.S."GIANNELLI" di –PARABITA (LE) dove 
la stessa viene restituita. 

ART.2–Il prof. BALISTRIERI Marcello (24/01/1974 –CZ) titolare per la CL.A009 presso LICEO ARTISTICO 
"ALBERTI" – SERALE di FIRENZE, con decorrenza 1/9/2019, viene trasferito con punti 33 presso il 
Liceo Artistico, Corso Serale di Vibo Valentia, su cattedra esterna. 

ART.3–I Dirigenti Scolastici sono pregati di notificare a tutti i docenti interessati il presente provvedimento. 

ART.4–Avverso il presente decreto gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 
137 e 138 del CCNL del 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 
arbitrato apportate al C.P.C. dall’art. 31 della legge 4/11/2010, n. 183. 

 
IL DIRIGENTE 

Rosanna A. BARBIERI 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI  DELLA PROVINCIA  
 
AGLI AMBITI TERRITORIALI PER LE PROVINCE DI FIRENZE E LECCE 
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DEL LICEO ARTISTICO “ALBERTI” DI FIRENZE 
 fisl01000t@pec.istruzione.it 
 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO DELL’IIS “GIANNELLI” di PARABITA (LE)  
leis033002@pec.istruzione.it 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia
mailto:fisl01000t@pec.istruzione.it
mailto:leis033002@pec.istruzione.it

		2019-07-29T08:14:29+0000
	BARBIERI ROSANNA ANT


		2019-07-29T12:13:12+0200
	Vibo Valentia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0005384.29-07-2019




